
 
Via Limiti Nord, 17   02045 Greccio (RI)         Tel. 0746 750591-2 Fax 0746 750587 

settore.vigilanza@comune.greccio.ri.it   segreteria.greccio.ri@legalmail.it 

 

 

                       
 

 

 

      COMUNE DI GRECCIO 
                       PROVINCIA DI RIETI 

 

         SETTORE IV - POLIZIA LOCALE 
 

 

ORDINANZA n. 6  del 13.04.2023 
 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale di tratto via 

Forcella dal civico 11 al  civico 13  per i giorni 15.04.2023 e 22.04.2023 (2 giorni) dalle ore 08:00 

alle ore 13:00  e comunque fino a termine lavori per abbattimento alberi pericolosi. 

 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

- VISTA la richiesta di autorizzazione al taglio di 3 alberi (latifoglie) prot. 2325 del 08.04.2023 del 

sig. Petrucci Guido in atti meglio generalizzato; 

- VISTA l’autorizzazione del 08.04.2023 concessa dall’ufficio tecnico preposto; 

- VISTA l’istanza prot. 2420 del 13.04.2023 nella quale lo stesso chiedeva la chiusura di tratto di via 

Forcella dal civico 11 al civico 13 per l’abbattimento degli alberi di cui sopra;  

- CONSIDERATO che gli alberi sono in prossimità della pubblica via; 

- RITENUTO che si rende necessario adottare provvedimenti atti alla sicurezza; 

- RITENUTO quindi di provvedere alla chiusura temporanea della viabilità veicolare per garantire 

la massima tutela della pubblica e privata incolumità durante le operazioni di taglio; 

- VISTO l’art. 7 del D.Leg.vo 285/92 e s.m.i.; 

- VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

 

La chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale di tratto via Forcella dal civico 11 al  

civico 13 per i giorni 15.04.2023 e 22.04.2023 (2 giorni) dalle ore 08:00 alle ore 13:00 e 

comunque fino a termine lavori per consentire le operazioni di taglio.  

 
- Obbliga la ditta esecutrice dei lavori alla predisposizione,delle opportune segnaletiche e misure di sicurezza 

ben visibili;  

- Della presente ordinanza dovrà essere dato idoneo preavviso agli utenti della strada, ai frontisti/residenti; 

- Gli Agenti di cui all’art.12 del Codice della strada sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza; 

- Si dispone che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e sia inoltrata 

alla Stazione Carabinieri Contigliano, per doverosa conoscenza. 

AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 

formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento di 

esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al TAR Lazio ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 

  

 

Dalla residenza municipale 13.04.2023                                                Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                  Simonetta Francucci 


		2023-04-13T09:34:10+0000
	SIMONETTA FRANCUCCI




